
                         

 1 

  
                                       UCHWAŁA  Nr XXX/254/09 

      Rady Miejskiej w Sompolnie 
                                        z dnia 13 listopada 2009r.  
 
w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki 
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe 
warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 
i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość innych świadczeń wynikających 
ze stosunku pracy nauczycieli w szkołach i placówkach prowadzonych przez 
Gminę Sompolno  
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art.30 ust.6, 10 i 10a , w związku z art.91 d pkt 1 ustawy z 
dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006r. Nr 97, poz. 674)  w związku z art. 4 
ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o zmianie ustawy – Karty Nauczyciela (Dz. U.  Nr 1 poz. 1) 
Rada Miejska w Sompolnie uchwala , co następuje:  
 
§ 1. Uchwala się regulamin dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę Sompolno określający wysokość stawek 
i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, 
szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość innych świadczeń 
wynikających ze stosunku pracy nauczycieli w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Gminę Sompolno. 
 
 

I .  P O S T A NO W IE N I A  O G Ó L NE  
 
§ 2. 
 
Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 
1. szkole – należy przez to rozumieć przedszkole, szkołę, gimnazjum albo zespół dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Sompolno; 
2. dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora jednostki, o której mowa w pkt.1; 
3. nauczycielu – należy przez to rozumieć również wychowawców i innych pracowników 

pedagogicznych zatrudnionych w jednostkach, o których mowa w pkt. 1; 
4. klasie- należy przez to rozumieć także oddział lub grupę; 
5. uczniu – należy przez to rozumieć także wychowanka; 
6. zakładowej organizacji związkowej – należy przez to rozumieć związek zawodowy 

działający w placówce; 
7. roku szkolnym – należy przez to rozumieć okres pracy szkoły od 1 września danego roku do 

31 sierpnia roku następnego; 

 



                         

 2 

8. organie prowadzącym – należy przez to rozumieć Gminę Sompolno. 
 
§ 3. 
 
1. Do obliczenia średniej wynagrodzeń nauczycieli, uwzględniając przewidywana strukturę 

zatrudnienia w danym roku, przyjmuje się osoby zatrudnione w pełnym i niepełnym 
wymiarze godzin. 

2. Liczbą osób przyjętą do obliczeń jest suma liczby osób zatrudnionych na pełny etat i etatów 
przeliczeniowych wynikających z zatrudnienia osób w niepełnym wymiarze zajęć. 

 
 
§ 4 
 
Minimalne stawki wynagrodzenia zasadniczego oraz tabele zaszeregowania dla nauczycieli 
określają odrębne przepisy . 
 
§ 5. 
 
Zajęcia wychowawcze realizowane przez nauczycieli w porze nocnej określa Rozporządzenie 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 17 maja 2001 roku w sprawie realizowania przez 
nauczycieli tygodniowego wymiaru godzin zajęć wychowawczych w porze nocnej (Dz. U. Nr 52, 
poz. 550). 
 
§ 6. 

 
Regulamin określa wysokość stawek, szczegółowe warunki przyznawania, obliczania i 
wypłacania: 

1. dodatku motywacyjnego, 
2. dodatku za wysługę lat, 
3. dodatku funkcyjnego, 
4. dodatku za warunki pracy, 
5. wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, 
6. dodatków socjalnych, 
7. innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy. 

 
I I .  D O D A T E K  M O T Y W A C Y J N Y  

 
§ 7 
1. Podstawa przyznania nauczycielowi dodatku motywacyjnego jest uzyskanie szczególnych 
osiągnięć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, a w szczególności: 
 

1) uzyskanie przez uczniów, z uwzględnieniem ich możliwości i pracy nauczyciela, co 
najmniej dobrych osiągnięć dydaktyczno-wychowawczych potwierdzonych wynikami 
klasyfikacji lub promocji, efektami egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w 
olimpiadach, konkursach, zawodach itp. 

2) umiejętność rozwiązywania problemów wychowawczych uczniów we współpracy z 
rodzicami, 

 



                         

 3 

3) pełne rozpoznanie środowiska wychowawczego uczniów, aktywne i efektywne działanie 
na rzecz uczniów potrzebujących szczególnej opieki, 

4) posiadanie co najmniej wyróżniającej oceny pracy lub pozytywnej oceny dorobku 
zawodowego, 

5) dbałość o estetykę pomieszczeń i sprawność powierzonych pomocy dydaktycznych oraz 
innych urządzeń szkolnych, 

6) udział w organizowaniu imprez i uroczystości szkolnych, 
7) udział w pracach komisji przedmiotowych i innych, 
8) opieka nad samorządem uczniowskim lub innymi organizacjami uczniowskimi  

działającymi na terenie szkoły, 
9) prowadzenie lekcji koleżeńskich lub innych form aktywności w ramach 

wewnątrzszkolnego doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
10) aktywny udział w realizowaniu innych zadań statutowych szkoły. 

 
2. O wysokości dodatku motywacyjnego dla dyrektorów szkół decydują w szczególności 
następujące kryteria: 
 

1) przestrzeganie dyscypliny budżetowej w oparciu o posiadane środki finansowe, 
2) podejmowanie działań zmierzających do wzbogacenia majątku szkolnego, 
3) pozyskiwanie środków pozabudżetowych oraz umiejętność ich właściwego 

wykorzystania  na cele szkoły, 
4) podejmowanie działań zapewniających utrzymanie powierzonego mienia w stanie 

gwarantującym optymalne warunki do realizacji zadań dydaktyczno wychowawczych; 
5) dyscyplina pracy, podział zadań, terminowość realizacji zadań i zarządzeń, 
6) podejmowanie działań motywujących nauczycieli do doskonalenia i podnoszenia    

kwalifikacji zawodowych, 
7) polityka kadrowa, 
8) organizowanie konferencji szkoleniowych, 
9) współpraca z placówkami doskonalenia nauczycieli, 
10) podejmowanie innych działań mających na celu promowanie szkoły; 
11) poszerzona oferta szkoły poprzez: wprowadzenie programów autorskich, innowacji i 

eksperymentów pedagogicznych oraz innych rozwiązań metodycznych, 
12) dbałość o klimat wychowawczy szkoły poprzez rozwiązywanie konkretnych problemów 

wychowawczych, podejmowanie efektywnych działań profilaktycznych zapobiegających 
zagrożeniom społecznym, 

13) stwarzanie warunków sprzyjających rozwojowi samorządności i przedsiębiorczości   
uczniów, 

14) obecność szkół w środowisku lokalnym, udział w imprezach, konkursach i przeglądach 
organizowanych przy współpracy z instytucjami społeczno-kulturalnymi, 

15) konstruktywna współpraca z Rada Szkoły i Samorządem Uczniowskim. 
 
3. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku motywacyjnego jest spełnienie co najmniej 
pięciu wymienionych w ustępie pierwszym warunków. 
4. Warunkiem przyznania dyrektorowi dodatku motywacyjnego jest spełnienie co najmniej 
dziesięciu wymienionych w ust. 2 warunków. 
 
§ 8. 

 



                         

 4 

 
Ustala się środki finansowe, z przeznaczeniem na dodatki motywacyjne dla nauczycieli – w 
wysokości 6% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela, dla wicedyrektorów 10% i dla 
dyrektorów szkół 20 % wynagrodzenia zasadniczego. 
 
§ 9. 
 
1. Wysokość dodatku motywacyjnego dla nauczyciela przyznaje dyrektor szkoły w wysokości     

      do 10 % wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela, a dla dyrektora burmistrz w wysokości    
      do 20 % wynagrodzenia zasadniczego dyrektora. 

2. Dodatek motywacyjny dla nauczycieli i dyrektora przyznaje się na czas określony, nie  
krótszy niż 2 miesiące i nie dłuższy niż 6 m-cy, w wysokości nie wyższej niż 20 % 
otrzymywanego przez nauczyciela  wynagrodzenia zasadniczego. 

3. Wysokość dodatku motywacyjnego dla nauczyciela dyrektor ustala po zasięgnięciu opinii 
zakładowej organizacji związkowej. 

 
 
§ 10. 

 
1. Prawo do dodatku motywacyjnego nauczyciel i dyrektor nabywa po przepracowaniu połowy 

roku szkolnego w danej szkole.. 
2. Dodatek motywacyjny nie przysługuje za czas nie realizowania przez nauczyciela godzin 

dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych z powodu przebywania nauczyciela na:    
1) urlopie dla poratowania zdrowia, 
2) zwolnieniu lekarskim dłuższym niż trzy miesiące. 

3. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze dodatek motywacyjny nie 
przysługuje w okresie: 
1) przebywania na urlopie zdrowotnym, 
2) zwolnienia lekarskiego dłuższego niż 3 miesiące. 

 
 
 
§ 11. 

 
1. Nauczycielom uzupełniającym etat w innej szkole dodatek motywacyjny przyznaje dyrektor 

szkoły macierzystej w uzgodnieniu z dyrektorem szkoły, w której nauczyciel uzupełnia etat. 
2. Nauczycielowi przeniesionemu na podstawie art. 18 i 19 Karty Nauczyciela dodatek 

motywacyjny ustala dyrektor szkoły, do której nauczyciel został przeniesiony po    
zasięgnięciu opinii dyrektora szkoły poprzedniej. 

 
§ 12 

 
Dodatek motywacyjny wypłaca się z góry, w terminie wypłaty wynagrodzenia 
 
 
 
 

 



                         

 5 

I I I .  D O D A T E K  Z A  W Y SŁ U GĘ  L A T  
 
§ 13. 

 
1. Wysokość oraz warunki nabywania przez nauczyciela prawa do dodatku za wysługę lat 

określają przepisy art. 33 ust. 1 Karty Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.) 
oraz § 7 Rozporządzenia Ministra edukacji Narodowej z dnia 31.01.2005r.,o którym mowa w 
§ 2 Regulaminu. 

2. Dodatek za wysługę lat przysługuje: 
1) począwszy od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu, w 

którym nauczyciel nabył prawo do dodatku lub do wyższej stawki tego dodatku, jeżeli 
nabycie prawa nastąpiło w ciągu miesiąca. 

2) za dany miesiąc, jeżeli nabycie prawa do dodatku lub wyższej jego stawki nastąpiło od 
pierwszego dnia miesiąca. 

3. Dodatek za wysługę lat przysługuje nauczycielowi w pełnej wysokości także w okresie 
przebywania nauczyciela na urlopie dla poratowania zdrowia oraz za dni nieobecności w 
pracy z powodu niezdolności do pracy wskutek choroby bądź konieczności osobistego 
sprawowania opieki nad dzieckiem lub chorym członkiem rodziny, za które pracownik 
otrzymuje wynagrodzenie lub zasiłek z ubezpieczenia społecznego Dodatek za wysługę lat 
wlicza się do  podstawy wymiaru zasiłku macierzyńskiego. Dodatek za wysługę lat nie 
przysługuje w okresie przebywania w stanie nieczynnym. 

 
 

I V .  D O D A T E K  F U N K C Y J N Y  
 
§ 14. 
 
1. Dodatek funkcyjny dla dyrektorów szkół (placówek) przyznaje burmistrz, a dla 

wicedyrektorów i pozostałych osób zajmujących inne stanowiska kierownicze dodatek 
funkcyjny przyznaje dyrektor szkoły (placówki). 

2. Dodatek funkcyjny dla dyrektora szkoły przyznaje się za: 
1) warunki organizacyjne, m.in.: 

a. liczbę oddziałów, 
b. liczbę zastępców, 
c. zmianowość, 
d. liczbę budynków, w których funkcjonuje szkoła; 

 
2) efektywność funkcjonowania szkoły, m.in.: 

a. racjonalne i efektywne gospodarowanie środkami finansowymi, 
b. prawidłowo prowadzona politykę kadrowa, 
c. umiejętne pozyskiwanie środków w ramach działalności gospodarczej szkoły, 
d. przestrzeganie przepisów bhp na terenie szkoły, 
e. obecność szkoły w środowisku lokalnym, udział w imprezach, konkursach, 

przeglądach, olimpiadach organizowanych przy współpracy z podmiotami 
działającymi w zakresie kultury i oświaty, a także osiągnięcia naukowe, sportowe, 
artystyczne w skali gminy, powiatu, regionu, województwa, i kraju. 

 

 



                         

 6 

 
§ 15. 
 
1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dyrektora szkoły (placówki), albo inne 
stanowisko kierownicze ustanowione w statucie szkoły (placówki) przysługuje dodatek 
funkcyjny w wysokości w poniżej podanej tabeli: 
 
 
 
 
 
 

 
Tabela dodatków funkcyjnych 1) 

 
 
 

Lp. Typy szkół (placówek), stanowiska kierownicze Miesięczna wysokość w zł  

od do 

1. Przedszkola: 
                       dyrektor 

 
200 

 
400 

 zastępca dyrektora 70 200 
2. Szkoły (zespoły szkół) wszystkich typów: 

                 a) dyrektor szkoły:   
                      - liczącej do 8 oddziałów, 200 400 
                      - liczącej od 9 do 16 oddziałów, 400 600 
                        - liczącej od 17 oddziałów i więcej, 600            1200 
                b) z-ca dyrektora szkoły (zespołu szkół), 200 400 

 
2.  Dodatek funkcyjny przysługuje również nauczycielom, którym czasowo powierzono pełnienie 

obowiązków dyrektora szkoły (placówki) lub powierzono te obowiązki w zastępstwie. 
3. Dodatek funkcyjny w stawce ustalonej dla dyrektora szkoły (placówki) przysługuje 

wicedyrektorowi od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po trzech 
miesiącach zastępstwa. 

 
§ 16. 
 
Nauczycielom realizującym dodatkowe zadania oraz zajęcia przysługuje dodatek funkcyjny z 
tytułu: 
1. sprawowania funkcji opiekuna stażu, w wysokości 30,00 zł za każdego nauczyciela 

powierzonego opiece, 
2. powierzenia wychowawstwa oddziału, klasy w wysokości  65,00 zł. 
 

 



                         

 7 

§ 17. 
 

1. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje o którym mowa w § 14 ust. 1 i 2 oraz w § 15, 
powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiło 
powierzenie stanowiska kierowniczego, wychowawstwa klasy lub oddziału. 

2. Dodatki funkcyjne, o których mowa w ust. 1 oraz w § 14 ust. 3, nie przysługują w okresie 
nieusprawiedliwionej nieobecności w pracy, w okresie urlopu dla poratowania zdrowia, w 
okresach za które nie przysługuje wynagrodzenie zasadnicze oraz od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu w którym nauczyciel zaprzestał pełnienia stanowiska 
kierowniczego, wychowawstwa lub funkcji z innych powodów, a jeżeli zaprzestanie tego 
pełnienia nastąpiło  pierwszego dnia miesiąca – od tego dnia. 

3. Otrzymywanie dodatku funkcyjnego, o którym mowa w § 14 ust 1-3, nie wyłącza prawa do 
dodatku, o którym mowa w § 15 ust. 1. 

4. Dodatek funkcyjny wypłaca się z góry, w terminie wypłaty wynagrodzenia. 
 
 

V .  D O D A T E K  Z A  W A R U N K I   P R A C Y  
 
§ 18. 
 
1. Dodatek za trudne warunki pracy przysługują nauczycielom za prowadzenie: 
 

1) zajęć dydaktycznych i wychowawczych w specjalnych przedszkolach (oddziałach),    
szkołach (klasach) specjalnych oraz indywidualnego nauczania dziecka  
zakwalifikowanego do kształcenia specjalnego 

- w wysokości 20% średniego wynagrodzenia nauczyciela stażysty, 
2) zajęć rewalidacyjno – wychowawczych z dziećmi i młodzieżą upośledzoną umysłowo 

w stopniu głębokim 
- w wysokości 20% średniego wynagrodzenia nauczyciela stażysty, 

3) zajęć dydaktycznych w klasach łączonych w szkołach podstawowych 
- w wysokości 25% stawki godzinowej za każda przepracowana w tych  

klasach godzinę nauczania, 
4) zajęć grupowych i indywidualnych, wynikających z realizacji zadań diagnostycznych, 

terapeutycznych, doradczych i profilaktycznych z dziećmi i młodzieżą        
niepełnosprawnymi, upośledzonymi umysłowo w stopniu głębokim, z zaburzeniami w 
zachowaniu, zagrożonymi niedostosowaniem społecznym, uzależnieniem oraz z ich 
rodzicami lub opiekunami w poradniach psychologiczno – pedagogicznych oraz w 
innych poradniach specjalistycznych 

-  w wysokości 7% stawki godzinowej za każda efektywnie przeprowadzoną 
godzinę zajęć. 

 
2. Dodatek za trudne warunki pracy przysługuje w okresie faktycznego wykonywania pracy, 

z którą dodatek jest związany oraz w okresie niewykonywania pracy, za który 
przysługuje wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypoczynkowego. 

3. Dodatek za trudne warunki pracy, określony w ust. 1 pkt 1–4, wypłaca się w całości, jeżeli 
nauczyciel realizuje w takich warunkach cały obowiązujący go wymiar zajęć oraz w 
przypadku, gdy nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kierownicze, realizuje w 

 



                         

 8 

tych warunkach obowiązujący go wymiar zajęć. Dodatek wypłaca się w proporcjonalnej 
części, jeżeli nauczyciel realizuje w trudnych warunkach tylko część obowiązującego 
wymiaru lub jeżeli jest zatrudniony w niepełnym wymiarze zajęć. 

4. Nauczyciele wykonujący zadania doradcy metodycznego, zatrudnieni w szkołach, w 
których przysługuje dodatek za trudne warunki pracy, realizujący obowiązujący ich 
wymiar godzin zajęć w takich warunkach, otrzymują ten dodatek w takiej części, w jakiej 
realizowany przez nich wymiar godzin zajęć pozostaje do obowiązującego w tej szkole 
(placówce) wymiaru godzin zajęć. 

 
§ 19. 
 
1. Dodatek za uciążliwe warunki pracy przysługuje nauczycielom za prowadzenie: 

1) zajęć wymienionych w § 17 ust. 1, prowadzonych z dziećmi i młodzieżą, których rodzaj i 
stopień niepełnosprawności został określony w § 2 Rozporządzenia Ministra  Pracy i 
Polityki Społecznej z dnia 1 lutego 2002 r. w sprawie kryteriów oceny 
niepełnosprawności u osób w wieku do 16 roku życia (Dz. U. Nr 17, poz. 162), uzasadnia 
konieczność sprawowania stałej opieki lub udzielania pomocy, oraz prowadzonych z 
dziećmi i młodzieżą powyżej 16 roku życia, u których wystąpiło naruszenie sprawności 
organizmu z przyczyn, o których mowa w § 32 ust. 1 Rozporządzenia Ministra  
Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 lipca 2003 r. w sprawie orzekania o  
niepełnosprawności (Dz. U. Nr 139, poz. 1328), 

2) zajęć z nieletnimi przebywającymi w schroniskach interwencyjnych, 
3) zajęć w szkołach (klasach) specjalnych w klasie lub grupie wychowawczej z 

upośledzonymi umysłowo w stopniu lekkim, w których znajduje się co najmniej jedno 
dziecko z niepełnosprawnością, o której mowa w pkt 1, a w przypadku gdy w takiej 
klasie lub grupie wychowawczej znajduje się dziecko upośledzone umysłowo w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym, pod warunkiem, że zajęcia dydaktyczne prowadzone są  
według odrębnego programu nauczania obowiązującego w tego typu szkole specjalnej, 
natomiast zajęcia wychowawcze według odrębnego programu wychowawczego 
opracowanego przez wychowawcę, 

 - w wysokości 10% stawki godzinowej za każdą efektywnie przepracowana  
godzinę zajęć. 

 
§ 20. 
 

1. W razie zbiegu tytułów do dodatku za trudne warunki pracy i za uciążliwe warunki pracy 
przysługuje nauczycielowi prawo do jednego, wyższego dodatku. 

2. Decyzje o przyznaniu dodatku za warunki pracy dla nauczycieli podejmuje dyrektor 
szkoły (placówki), a dla dyrektora – organ prowadzący: burmistrz. 

3. Dodatek za warunki pracy wypłaca się z dołu. 
 
 
 
 
 

 

 



                         

 9 

V I .  W Y N A G R O D Z E N I E  Z A  G O D Z I N Y  P O N A D W Y M I A R O W E   
I   G O D Z I N Y  D O R A ŹN Y C H   Z A S T S T ĘP S T W  

 
§ 21. 
 
1. Wynagrodzenie za jedną godzinę ponadwymiarową i godzinę doraźnego zastępstwa oblicza 

się, z zastrzeżeniem ust. 2, dzieląc przyznana nauczycielowi stawkę wynagrodzenia 
zasadniczego (łącznie z dodatkiem za warunki pracy, jeżeli praca w godzinach 
ponadwymiarowych oraz doraźnego zastępstwa odbywa się w warunkach trudnych, 
uciążliwych lub szkodliwych dla zdrowia) przez miesięczną liczbę godzin tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć, ustalonego dla rodzaju zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych lub opiekuńczych realizowanych w ramach godzin ponadwymiarowych lub 
doraźnego zastępstwa nauczyciela. 

2. Dla nauczycieli realizujących tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć na podstawie art. 42 
ust. 4a Karty Nauczyciela wynagrodzenie za godzinę doraźnego zastępstwa oblicza się      
dzieląc przyznana nauczycielowi stawkę wynagrodzenia zasadniczego (łącznie z dodatkiem 
za warunki pracy, jeżeli praca w godzinach doraźnego zastępstwa odbywa się w warunkach 
trudnych, uciążliwych lub szkodliwych dla zdrowia) przez miesięczną liczbę godzin 
realizowanego wymiaru zajęć. 

3. Miesięczną liczbę godzin obowiązkowego lub realizowanego wymiaru zajęć nauczyciela, o 
której mowa w ust. 1 i 2, ustala się mnożąc tygodniowy obowiązkowy lub realizowany 
wymiar zajęć przez 4,16 – z zaokrągleniem do pełnych godzin w ten sposób, że czas zajęć do 
½ godziny pomija się, a co najmniej ½ godziny liczy się za pełna godzinę. 

 
§ 22. 
 
1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przydzielone w planie organizacyjnym nie 

przysługuje za dni, w których nauczyciel nie realizuje zajęć z powodu przerw  
przewidzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, rozpoczynania lub kończenia zajęć 
w środku tygodnia oraz za dni usprawiedliwionej nieobecności w pracy. 

2. Nauczycielowi przysługuje wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przypadające w 
dniach, w których nauczyciel nie mógł ich realizować z przyczyn leżących po stronie 
pracodawcy, a w szczególności, w związku : 
1) zawieszeniem zajęć z powodu epidemii lub mrozów, 
2) wyjazdem uczniów na wycieczki lub imprezy (nauczycielom pełniącym funkcję opiekuna 

podczas danej wycieczki lub imprezy). 
3) rekolekcjami, 

      4)  udziałem w konferencjach metodycznych. 
      5)  Dzień Edukacji Narodowej traktuje się jako godziny faktycznie odbyte. 
3. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe w tygodniach, w których     

przypadają dni usprawiedliwionej nieobecności w pracy nauczyciela lub dni ustawowo     
wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajęcia rozpoczynają się lub kończą w środku 
tygodnia – za podstawę ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje się  
tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć określony w art. 42 ust. 3 lub ustalony na podstawie 
art. 42 ust. 7 Karty Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub ¼, gdy dla 
nauczyciela ustalono czterodniowy tydzień pracy) za każdy dzień usprawiedliwionej 
nieobecności w pracy lub dzień ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin 

 



                         

 10 

ponadwymiarowych, za które przysługuje wynagrodzenie w takim tygodniu, nie może być 
jednak większą niż liczba godzin przydzielonych w planie organizacyjnym. 

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw przysługuje za 
faktycznie zrealizowane i wypłaca się z dołu 

 
 
 
 
 
 
 

V I I .  W Y N A G R O D Z E N I A  Z A  P R A C Ę  W  N O C Y ,  D N I  W O L N E   
I  ŚW I Ę T O  

 
 
 
§ 24. 
 
Pora nocna obejmuje 8 godzin między godzinami 22:00 a 6:00. 
 
§ 25. 
 
Nauczyciel może być obowiązany do realizowania tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć wychowawczych także w porze nocnej. 
 
§ 26. 
 
Za każdą godzinę w porze nocnej nauczycielowi przysługuje dodatkowe wynagrodzenie w 
wysokości 15% godzinowej stawki wynagrodzenia zasadniczego, jednakże nie niższej niż 
ustalona na podstawie art. 1518 § 1 kodeksu pracy. 
 
§ 27. 
 
Nauczycielowi zobowiązanemu do realizowania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć wychowawczych także w porze nocnej dyrektor szkoły zapewnia: 
1. dzień wolny od pracy po zakończeniu pracy w porze nocnej trwającej co najmniej 8 godzin, 
2. korzystanie co najmniej raz na dwa tygodnie z dwu kolejnych nocy wolnych od pracy, 

przypadających w sobotę i w niedziele lub w niedziele lub w niedziele i w poniedziałek, 
3. równomierne obciążenie nauczycieli praca w porze nocnej. 
 
 
§ 28. 
 
Nauczycielowi, który w dniu wolnym od pracy realizuje planowane i odpowiednio 
udokumentowane zorganizowane zajęcia dydaktyczne, wychowawcze lub opiekuńcze, a nie 
otrzymuje za ten dzień innego dnia wolnego, przysługuje odrębne wynagrodzenie za efektywnie 
przepracowane godziny ponadwymiarowe. 

 



                         

 11 

 
§ 29. 
 
1. Nauczycielom zatrudnionym w niepełnym wymiarze zajęć poszczególne składniki 

wynagrodzenia przysługują w wysokości proporcjonalnej do wymiaru zajęć, z wyjątkiem 
dodatku funkcyjnego za wychowawstwo klasy w szkole, który przysługuje w pełnej 
wysokości bez względu na wymiar zajęć. 

2. Za miesiące wakacyjne (lipiec, sierpień) wynagrodzenie wypłaca się według średniej 
urlopowej, ustalonej na podstawie przepisów Rozporządzenia ministra edukacji Narodowej z 
dnia 26 czerwca 2001 r. w sprawie szczegółowych zasad ustalania wynagrodzenia oraz 
ekwiwalentu pieniężnego za urlop wypoczynkowy nauczycieli (Dz. U. Nr 71, poz. 737). 

 
 
§ 30. 
 
1. Nauczycielom nie przysługuje wynagrodzenie za czas nieusprawiedliwionej nieobecności w 

pracy a także za inne okresy, za które na podstawie odrębnych przepisów nie przysługuje 
wynagrodzenie. 

2. Stawkę za 1 dzień nie wykonywania pracy z przyczyn określonych w ust. 1 ustala się dzieląc 
wszystkie składniki wynagrodzenia wypłacone z góry przez 30. 

3. Wysokość utraconego wynagrodzenia za okresy, o których mowa w ust. 1, oblicza się     
mnożąc liczbę dni nie wykonywania pracy przez stawkę określona w ust. 2. 

 
§ 31. 

 
W przypadku rozwiązania z nauczycielem stosunku pracy przed upływem roku szkolnego, na 
który został ustalony plan zajęć, rozliczenie z przydzielonych godzin zajęć następuje z datą 
ustania stosunku pracy z tym, że wszystkie przepracowane miesiące, bez względu na wymiar 
zrealizowanych zajęć, przysługuje nauczycielowi prawo do wynagrodzenia zasadniczego za 
obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. 
 
 
    VIII. R O Z L I C Z E N I E  T Y G O D N I O W E G O  O B O W I ĄZ K O W E G O  
W Y M I A R U  G O D Z I N  Z A J ĘĆ   D L A  N A U C Z Y C I E L I   ŁĄ C Z ĄC Y C H   
E T A T Y  I  R E A L I Z U J Ą C Y C H   R Ó ŻN E   P E N S U M               
 
§ 32 
 
1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla  nauczycieli    realizujących 

w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin, ustalonych na podstawie  odrębnych przepisów, według 
wzoru: 

      W = ( x1 + x 2) : [ ( x1  : y1 ) + ( x2 : y2) ] 
       gdzie: 
       x1, x2 – oznacza  ilość godzin poszczególnych stanowisk przydzieloną nauczycielowi w      
       arkuszu organizacji szkoły, 
      y1, y2 – oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych,   

 



                         

 12 

      opiekuńczych, wychowawczych określonych dla danych stanowisk w art. 42 ust. 3 ustawy    
     oraz § 1 uchwały. 
2. Wymiar, o którym mowa w ust. 1, przyjmuje się w pełnych godzinach tak, że godzinę do 0,5 

pomija się a godzinę co najmniej 0,5 przyjmuje się za pełną. 
 
 
    IX.  P O S T A N O W I E N I A   K O Ń C O W E 
 
§ 33. 
 
1. W zakresie wszystkich spraw wynikających ze stosunku pracy a nieuregulowanych niniejszym 

regulaminem mają zastosowanie przepisy – Karta Nauczyciela i Kodeks Pracy. 
 
 
§ 34.  
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno. 
 
§ 35.  
 
Traci moc uchwała Nr XXIII/200/09 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 24 marca 2009 r. w 
sprawie regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania 
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość 
innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Gminę Sompolno w 2009 r. 
 
 
§ 36.  
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego i obowiązuje od dnia 1 stycznia 2010 r.                    
 
 
 
 
 
 
                                                                                                 PRZEWODNICZĄCY 
                                                                                                  RADY MIEJSKIEJ 
 
                                                                                                    Roman Bednarek 
 
 
 
 

 



                         

 13 

Uzasadnienie 
do  Uchwały Nr  XXX/254/09  Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia   13 
listopada  2009 r. 
w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki 
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe 
warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 
i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość innych świadczeń wynikających 
ze stosunku pracy nauczycieli w szkołach i placówkach prowadzonych przez 
Gminę Sompolno 

 
 

             W związku z wprowadzeniem nowelizacji Karty Nauczyciela dokonaną z dnia 21 
listopada 2008 r. o zmianie ustawy  - Karty Nauczyciela ( Dz. U. Nr 1, poz. 1 ) tracą moc 
dotychczasowe unormowania określające wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania 
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw  oraz wysokość 
innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Gminę Sompolno. 
             Nowe przepisy ustawowe zobowiązują organ prowadzący szkoły do określenia  zasady 
wypłacania nauczycielom w regulaminie na czas nieokreślony. 
             Regulamin został uzgodniony z przedstawicielami Oddziału Zarządu Związku 
Nauczycielstwa Polskiego w Sompolnie. 
 
                                                                                               PRZEWODNICZĄCY 
                                                                                                  RADY MIEJSKIEJ 
 
                                                                                                    Roman Bednarek 
 

 


